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Tilladelsesindehaver:  CIECH  

Sarzyna  SA,  ul.  Chemików  1,  37-310  Nowa  Sarzyna,  tlf.:  +48  17  24  07  111,  fax:  +48  17  24  07  122,  e-mail:  

sarzyna@ciechgroup.com,  www.ciechgroup.com

Tilladelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter  nr.  R-94/2014  af  23.  

juni  2014  ændret  ved  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter  afgørelse  nr.  R-879/2015d  af  

23.  oktober  2015  og  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter  afgørelse  nr.  R-358/2016d  af  20.  juli  2016.

Indhold  af  aktive  stoffer:

H315  -  Forårsager  hudirritation.

P301+312  -  VED  INDTAGELSE:  Ring  til  en  GIFTINFORMATION  eller  en  læge,  hvis  du  føler  
dig  utilpas.

EUH  401  -  Følg  brugsanvisningen  for  at  undgå  risici  for  menneskers  sundhed  og  miljøet.

Chwastox  Turbo  340  SL  er  et  selektivt,  systemisk  herbicid,  der  primært  absorberes  gennem  
ukrudtsblade  og  derefter  hurtigt  flyttes  inden  for  planten,  hvilket  forårsager  deformation,  
hæmmet  vækst  og  død.  Det  er  mest  effektivt  til  at  bekæmpe  ukrudt  i  deres  tidlige  
udviklingsstadier  -  kimplanter  og  rosetter.  Varmt  vejr,  der  favoriserer  plantevækst,  
forstærker  herbicidets  herbicide  effekt.

P280  -  Bær  beskyttelseshandsker/beskyttelsestøj/øjenbeskyttelse/ansigtsbeskyttelse.

H302  -  Farlig  ved  indtagelse.

MCPA  (en  forbindelse  fra  gruppen  af  phenoxycarboxylsyrer)  -  300  g/l  (25,9%)

BESKRIVELSE  AF  

FUNKTIONEN  CHWASTOX  TURBO  340  SL  er  et  herbicid  i  form  af  et  koncentrat  til  fremstilling  af  en  vandig  

opløsning  til  bladpåføring,  beregnet  til  bekæmpelse  af  etårige  tokimbladede  ukrudtsplanter  efter  fremspiring.

Bilag  til  tilladelse  fra  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter  nr.  R-94/2014  af  23.  juni  

2014  ændret  ved  Ministeriet  for  Landbrug  og  Udvikling  af  Landdistrikter's  afgørelse  nr.  R-358/2016d  af  20.  juli  2016.

Produktet  er  beregnet  til  brug  for  professionelle  brugere.

dicamba  (en  forbindelse  fra  gruppen  af  benzoesyrederivater)  -  40  g/l  (3,4%)

Ifølge  HRAC-klassificeringen  er  de  aktive  stoffer  MCPA  og  dicamba  klassificeret  i  gruppe  
O.  Produktet  er  beregnet  til  brug  med  selvkørende  eller  traktormonterede  marksprøjter.

H319  -  Forårsager  alvorlig  øjenirritation.
H411  -  Giftig  for  vandlevende  organismer,  med  langvarige  virkninger.

Opmærksomhed

CHWASTOX  TURBO  340  SL
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Moderat  resistent  ukrudt:  agerstedmoderblomst.

Følsomme  ukrudtsplanter:  kornblomst,  fuglegræs,  hvid  gåsefod,  markvalmue,  duftløs  kamille,  kløverblad,  raps,  

almindelig  hyrdetaske,  markbundter.

EFFEKT  PÅ  UKRUDS  Vinterkorn

Moderat  følsomt  ukrudt:  agerblomst.

For  at  udvide  bekæmpelsen  af  ukrudt  i  vinterhvede  til  også  at  omfatte  purpurbrændenælde,  snerle  (convolvulus)  

og  marksennep,  kan  Chwastox  Turbo  340  SL  anvendes  i  ovennævnte  periode  i  en  blanding  med  Ambasador  75  
WG  i  følgende  doser:  Chwastox  Turbo  340  SL  2,5  l/ha  +  Ambasador  75  WG  20  g/ha.

Moderat  følsomt  ukrudt:  purpurbrændenælde,  landbrugs-ærenpris,  persisk  ærenpris,  grov  amarant.

Vårbyg,  havre  Maksimal/

anbefalet  dosis  til  en  enkelt  anvendelse:  2,0  l/ha  Anvendelsesperiode:  Brug  produktet  

fra  begyndelsen  til  slutningen  af  skudfasen  hos  korn  (BBCH  21-

Anbefalet  vandmængde:  200-300  l/ha.

(BBCH  21-29).

Vinterhvede,  vintertriticale,  rug  Maksimal/anbefalet  

dosis  til  en  enkelt  anvendelse:  2,5  l/ha  Anvendelsesdato:  Påfør  produktet  om  foråret  fra  

begyndelsen  til  slutningen  af  kornproduktionsfasen

Anbefalet  sprøjtning:  mellemstor  dråbe.  Maksimalt  

antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  1.

PLANTESUCCES  Hvis  det  er  

nødvendigt  at  fjerne  den  plantage,  der  er  behandlet  med  midlet,  som  følge  af  skader  på  planterne  forårsaget  af  frost,  

sygdomme  eller  skadedyr,  kan  andre  planter  dyrkes  efter  udførelse  af  kultivering  før  såning,  undtagen  arter,  der  er  

særligt  følsomme  over  for  midlet,  f.eks.  tomater,  rødbeder.

Følsomme  ukrudtsplanter:  fuglegræs,  hvid  gåsefod,  markvalmue,  duftløs  kamille,  kløverblad,  markkamille,  

markkviste.

Forårssæd

Anbefalet  vandmængde:  200-300  l/ha.

For  at  udvide  ukrudtsbekæmpelsen  i  vårbyg  med  sennep  kan  Chwastox  Turbo  340  SL  anvendes  i  ovennævnte  
periode  i  en  blanding  med  Chwastox  MP  600  SL  i  følgende  doser:  Chwastox  Turbo  340  SL  1,5  l/ha  +  Chwastox  MP  

600  SL  0,5  l/ha

Anbefalet  sprøjtning:  mellemstor  dråbe.  Maksimalt  

antal  behandlinger  i  vækstsæsonen:  1.

29).

For  at  udvide  ukrudtsbekæmpelsen  i  vinterhvede  med  markkamille  og  marksennep  kan  Chwastox  Turbo  340  SL  

anvendes  i  ovennævnte  periode  i  en  blanding  med  Chwastox  MP  600  SL  i  følgende  doser:  Chwastox  Turbo  340  SL  

1,5  l/ha  +  Chwastox  MP  600  SL  0,5  l/ha.

ANVENDELSE  AF  AGENTET
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Når  du  tilbereder  arbejdsvæsken  til  midlet,  hældes  den  afmålte  mængde  midlet  først  i  sprøjtebeholderen  
(fyldt  med  en  lille  mængde  vand).

Vand,  der  bruges  til  at  rengøre  udstyret,  skal  behandles  på  samme  måde  som  resterende  sprøjtevæske.  På  
grund  af  nogle  afgrøders  høje  følsomhed  over  for  selv  små  mængder  af  produktet,  er  det  meget  vigtigt  at  
rengøre  sprøjten  grundigt  efter  brug,  især  før  den  bruges  på  andre  afgrøder  end  dem,  der  anbefales.

FORHOLDSREGLER  OG  ANBEFALINGER  FOR  BRUG  I  FORBINDELSE  MED  GOD  LANDBRUGSPRAKSIS  1.  
Brug  ikke  produktet:  ÿ  i  
perioder  med  tørke,  ÿ  på  syge,  

beskadigede  eller  

våde  planter,  ÿ  ved  temperaturer  under  10°C  og  

over  25°C,  ÿ  når  temperaturen  om  natten  er
lavere  end  5°C,  -  

før  frost  og  regn  nærmer  sig,  -  i  blæsende  vejr,  hvilket  kan  

få  væsken  til  at  drive  ned  på  tilstødende

ÿ  afdrift  af  arbejdsvæsken  til  tilstødende  afgrødeplantager,  ÿ  overlapning  af  

arbejdsvæsken  ved  krydsninger  mellem  behandlingsstriber  og  forager.

For  at  undgå  utilsigtet  kontaminering  med  andre  plantebeskyttelsesmidler  skal  sprøjten  vaskes  med  en  10%  
opløsning  af  sodavand  eller  aktivt  kul.

HÅNDTERING  AF  RESTER  AF  BRUGBAR  VÆSKE  Rester  af  brugbar  
væske  efter  behandlingen  skal  håndteres  på  en  måde,  der  begrænser  risikoen  for  forurening  af  overflade-  
og  grundvand  i  henhold  til  vandlovgivningens  bestemmelser  og  jordforurening,  dvs.:  –  efter  forudgående  
fortynding,  anvendelse  på  
den  overflade,  hvorpå  behandlingen  blev  udført,  hvis  det  er  muligt,  eller  –  bortskaffelse  ved  hjælp  af  tekniske  

løsninger,  der  sikrer  biologisk

nedbrydning  af  aktive  stoffer  i  plantebeskyttelsesmidler,  eller  –  
bortskaffes  på  anden  måde  i  overensstemmelse  med  affaldsreglerne.

BETINGELSER  FOR  SIKKER  BRUG  AF  AGENTET

Sæt  vandforsyningsslangen  ned  i  tanken  helt  ned  til  bunden  af  tanken.

Før  produktet  tages  i  brug,  skal  alle  interesserede  parter,  der  kan  blive  udsat  for  sprøjteeffekten,  og  som  har  
anmodet  om  sådanne  oplysninger,  informeres.

Brug  beskyttelseshandsker,  øjen-  og  ansigtsbeskyttelse  og  beskyttelsestøj  for  at  beskytte  mod  virkningerne  
af  plantebeskyttelsesmidler  under  tilberedning  af  arbejdsopløsningen  og  under  behandlingen.

2.  Undgå  at  bruge  produktet:
afgrødeplanter.

TILBEREDNING  AF  BRUGSBARE  VÆSKE  
Før  du  begynder  at  tilberede  den  brugbare  væske,  skal  du  bestemme  den  nøjagtige  mængde,  der  er  nødvendig.

Forholdsregler  for  personer,  der  bruger  produktet:

Ved  afbrydelser  i  sprøjtningen  skal  arbejdsvæsken  blandes  grundigt  i  sprøjtetanken,  inden  arbejdet  
genoptages.

Spis,  drik  eller  ryg  ikke,  mens  du  bruger  produktet.

Skyl  de  tomme  beholdere  tre  gange  med  vand,  og  hæld  skyllevæsken  i  sprøjtens  tank  med  arbejdsvæsken.  
Fyld  derefter  sprøjtetanken  op  med  vand  til  den  nødvendige  mængde,  og  bland  grundigt.

Vask  udstyret  grundigt  efter  arbejdet.
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OPBEVARINGSFORHOLD  OG  SIKKER  BORTSKAFFELSE  AF  PLANTEBESKYTTELSESMIDLER  
OG  EMBALLAGE  
Opbevares  utilgængeligt  
for  børn.  Opbevar  
plantebeskyttelsesmidler:  ÿ  i  områder  eller  faciliteter,  der  er  tilstrækkeligt  beskyttet  mod  

miljøforurening  og  adgang  for  tredjeparter,  ÿ  i  originalemballagen,  så  
kontakt  med  fødevarer,  drikkevarer  eller  foderstoffer  undgås,  ÿ  ved  en  temperatur  på  0-30  

°C.

Produktionsdato  -
Netindhold  -

Miljømæssige  forholdsregler:

Ved  indtagelse:  Ring  til  en  giftinformationscentral  eller  en  læge,  hvis  du  føler  dig  utilpas.

.........

Perioden  fra  midlets  påføring  til  den  dag,  hvor  mennesker  og  dyr  må  betræde  det  område,  
hvor  midlet  blev  påført  (forebyggelsesperiode):  Gå  ikke  ind,  før  væsken  er  helt  tørret  
på  plantens  overflade.

Undgå  vandforurening  gennem  dræningsgrøfter  fra  landbrug  og  veje.

Hvis  du  har  brug  for  at  konsultere  en  læge,  skal  du  vise  emballagen  eller  etiketten.

Ikke  relevant

Gyldighedsperiode  -  3  år

Returner  den  tomme  emballage,  der  indeholder  farlige  plantebeskyttelsesmidler,  til  sælgeren.

Batchnummer

Det  er  forbudt  at  bruge  tomme  emballager  til  plantebeskyttelsesmidler  til  andre  formål.

Periode  fra  sidste  anvendelse  af  midlet  til  dagen  for  høst  af  afgrøden  (tilbageholdelsesperiode):

.........

For  at  beskytte  ikke-målplanter  og  leddyr  er  det  nødvendigt  at  definere  en  bufferzone  i  en  
afstand  af  5  m  fra  ikke-landbrugsområder.

Vask  ikke  udstyr  i  nærheden  af  overfladevand.

FØRSTEHJÆLP  Modgift:  

ingen,  behandl  symptomatisk.

Forurens  ikke  vand  med  produktet  eller  dets  emballage.

For  at  beskytte  vandlevende  organismer  er  det  nødvendigt  at  udpege  en  1  m  bred  
beskyttelseszone  mod  reservoirer  og  vandløb.

-

Periode  fra  sidste  påføring  af  produktet  på  afgrøden  indtil  den  dag,  hvor  den  følgende  
afgrøde  kan  sås  eller  plantes:  
PLANTESUCCES  skal  tages  i  betragtning.

Ethvert  ubrugt  produkt  skal  afleveres  til  en  enhed,  der  er  godkendt  til  at  indsamle  farligt  
affald.

.........
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